
Чувашская   Республика 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАПОЛЬНОВСКАЯ СОШ» ПОРЕЦКОГО М/О 

                                                                                                                                                            

                                                    

                                                                  Приказ 

 

  от 15.01.2024 г. № 5 

 

О проведении  Всероссийских 

 проверочных работ в 2024 году 

 

В соответствии с приказом  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  

от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,  приказом Министерства образования 

Чувашской Республики от 27.12.2023 № 2519 «О проведении всероссийских проверочных работ 

в Чувашской Республике в 2024 году»,  приказом отдела образования, молодёжной политики и 

спорта администрации Порецкого муниципального округа «О проведении ВПР в Порецком 

муниципальном округе в 2024 году» от 11.01.2024 г № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)  

2. Провести ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР-2023 

3.   В соответствии с порядком проведения ВПР проверочные работы в 4 – 8 классах провести  

19.03.2023–17.05.2024 г (в любой день указанного периода) во время второго и третьего 

уроков. Начало 9:25. (приложение 1). 

4. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной организации 

Кумакшеву Елену Михайловну, заместителя директора по УВР, и передать информацию об 

ответственном организаторе (контакты организатора) муниципальному (региональному) 

координатору. 

5. Ответственному организатору проведения ВПР Кумакшевой Елене Михайловне, 

заместителю директора по УВР: 

5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в 

личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника 

ВПР, получение инструктивных материалов и др. 

 5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в 

дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий. 

5.3.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 

 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 

Иностранный 

язык 

4 Куторкина Мария Николаевна – председатель комиссии; 

Кулясова Клавдия Викторовна – член комиссии; 

Сыреськина Елена Ивановна – член комиссии 
5 

6 

7 

8 



Математика 

Физика 

Химия 

4 Агафонова Галина Васильевна – председатель комиссии; 

Володяшкина Светлана Александровна - член комиссии; 

Федотова Валентина Флегонтовна - член комиссии; 

Петрова Наталья Викторовна – член комиссии 

5 

6 

7 

8 

Биология 

География 

Окружающий 

мир 

6 Агафонова Галина Васильевна – председатель комиссии; 

Столярова Валентина Викторовна - член комиссии; 

Петрова Наталья Викторовна - член комиссии 

 

История 

Обществознание 

 Куторкина Мария Николаевна – председатель комиссии; 

Першкина Нина Николаевна - член комиссии; 

Кумакшев Александр Николаевич - член комиссии 

 

 

6. Назначить организатором в аудиториях  Макарову Галину Дмитриевну, библиотекаря 

6.1.Организатору проведения ВПР: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

– получить от ответственного организатора ОО Кумакшевой Елены Михайловны материалы 

для проведения проверочной работы; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их          

ответственному организатору ОО. 

7. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

8   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

   Директор ______________  В.В. Герасимов 

 

              С приказом ознакомлены:                     Кумакшева Е.М. 

                                                                                Макарова Г.Д. 

                                                                                          Кулясова К.В. 

                            Столярова В.В. 

                            Агафонова Г.В. 

                              Куторкина М.Н. 

                                  Володяшкина С.А. 

                             Кумакшев А.Н.  

                                                                                Петрова Н.В.  

                                 Першкина Н.Н. 

                          Федотова В.Ф. 

                              Сыреськина Е.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       

 Приложение 

к приказу директора школы 

от 15.01.2024 г № 5 

 

Расписание 4-8 классы. ВПР 2024 
Традиционная форма 

Класс Предмет Дата 

 

5 класс 

Математика 27.09 

Русский язык 20.09 

Окружающий мир 04.10 

 

 

6 класс 

Математика 27.09 

Русский язык 21.09 

История 30.09 

Биология 06.10 

 

 

7 класс 

Математика 28.09 

Русский язык 22.09 

1 предмет по 

случайному выбору 

04.10 

2 предмет по 

случайному выбору 

07.10 

 

 

8 класс 

Математика 14.10 

Русский язык 11.10 

1 предмет по 

случайному выбору 

04.10 

2 предмет по 

случайному выбору 

07.10 

Английский язык 26.09, 28.09, 

30.09 

 

 

9 класс 

Математика 20.10 

Русский язык 11.10 

1 предмет по 

случайному выбору 

05.10 

2 предмет по 

случайному выбору 

07.10 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«НАПОЛЬНОВСКАЯ СОШ» ПОРЕЦКОГО М/О

		2024-02-06T14:52:03+0300
	Герасимов Валерий Викторович




